Serenissime Princeps, Amice et Vicine noster charissime. 
Intelleximus ex certorum virorum relationibus Ioannem Linstovium 

et Carolum Loquinum caedis Noldiorum fratrum, Nobilium Ducatus nostri 
Curlandiae et Aulicorum nostrorum a satellitibus Ducis Vilhelmi eiusdem 
iussu, Mitoviae, tempore conventus publici, noctu crudeliter perpetratae, 
complices et cooperatores, in Civitatem Osiliensem fugisse, ibidemque se
curitatis causa nunc latere ac ulteriorem fugam moliri. Quare cum eam 
caedem in Comitiis Regni nostri adcitatis Ducibus, perpensa delicti magni
tudine, ex praescripto iuris communis vindicaverimus, ne tamen hoc atrox 
facinus complicibus et cooperatoribus impunitum abeat, amanter a Sere
nitate Vestra postulamus, ut memoratos Carolum Loquinum et Ioannem 
Linstovium, qui in dominiis et ditionibus Serenitatis Vestrae latent, com
prehendi ac carceribus mancipari iubeat, nobisque ea de re significet. Rem 
iustitiae et aequitati consonam, nobisque gratam, mutuisque studiis et 
officiis rependendam Serenitas Vestra fecerit. Cui prosperos rerum a) diu
turnamque incolumitatem a Deo precamur. Datum Varsaviae, die XIII 
mensis Februarii, anno Domini MDCXVII, Regnorum nostrorum Poloniae 
XXX, Sueciae vero XXIII Anno. 

Eiusdem Serenitatis Vestrae bonus vicinus 
Sigismundus Rex 

a) probabiliter omissum verbum: successus. 

Sigismundus II I re.1: Poloniae 
ad Christianum IV regem Daniae 
de vinis Rhenanis. 

(Orig., sig.) 
T.K.U.A. Polen A.I.2. 

N. 55. 
Varsaviae, 15 Septembris 1617. 

Epistola eiusdem tenoris et quasi eiusdem jormae ac doc. N. 11, cum his 
praecipuis variantibus: 

N. 11. 
Famato Iacobo Andreae, 
civi Gedanensi 

tot vasa vini Rhenani, quot pro 
conditione nostra Regia opus ha
bebimus 

N. 55. 
Famato Hermanno Eibing, civi 
et subdito nostro Gedanensi 

viginti quatuor vm1 Rhenani 
plaustra, vulgo Zolfutter appel
lata 
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N. 56. 

Varsaviae, 1 Februarii 1618. 

Sigismundus I II rex Poloniae 
ad Christianum IV regem Daniae 
de Gustavo Adolfo, regnum Sueciae illegitime occupante. 

(Orig., sig.) 
T.K.U.A. Polen A.I.2. 

Sigismundus III, Dei gratia Rex Poloniae etc. Serenissimo Principi 
Domino Christiano IV, Dei gratia Daniae etc. Regi etc. 

Serenissime Princeps, Amice et Vicine noster charissime. 
Rediit ad nos Magnificus Ioannes Weyher, Palatinus Mariaeburgensis, 

Legati munere apud Serenitatem Vestram nostro nomine functus, retu
litque nobis, qua humanitate illum Serenitas Vestra exceperit, quam hono
rifice tractaverit, quam benigne ea, quae nos illi in mandatis dederamus, 
audierit, et quantopere in omni actione studiosum nostrae amicitiae se 
esse declaraverit. Gratum id nobis accidit; vicissimque daturi sumus ope
ram, ut omnia amicissimi Principis officia Serenitati Vestrae exhibeamus 
ita, ut mutua nostra amicitia, maiora in dies arctioris necessitudinis sumat 
incrementa, quam confidimus nobis ipsis iucundam Regnis ditionibusque 
nostris, posteritati denique nostrae, utilem et salutarem fore. Reddidit 
quoque idem Legatus noster nobis litteras Serenitatis Vestrae, ex quibus 
intelleximus Serenitatem Vestram vene, si id nobis videretur, de pace 
inter nos et Gustavum Regni Sueciae occupatorem agere. Facile Serenitas 
Vestra ex oratione eiusdem Magnifici Ioannis Weyher Palatini Mariaebur
gensis, Legati nostri, intelligere potuit, quo dolore nos afficiamur ob in
terceptum et interversum ius nostrum haereditarium, primum a Carolo 
Sudermaniae Duce et nunc a Gustavo filio ipsius, qui haeres paternae se
cessionis, iura patrimonii nostri illicito ausu occupat. Sed nec necesse 
arbitramur, ut pluribus Serenitati Vestrae exponamus, qua fide patruus 
idemque subditus noster nobiscum egerit, quam illegittimo iure Regnum 
Sueciae invaserit, ea enim omnia optime nota sunt Serenitati Vestrae, nec 
dubitamus Serenitatem Vestram, pro communi Christianorum Principum 
coniunctione, nostraque ab ineunte utriusque nostrum aetate necessitu
dine, saepius indoluisse vicem nostram, secumque expendisse id, quod 
nobis accidit, aliis quoque evenire posse. Usi nos sumus hactenus ea animi 
moderatione, quae Regem decet, nec temere gentis nostrae, e qua pater
num genus ducimus, sanguinem profundere voluimus, saepius etiam cala
mitatibus, quae ex ea causa eveniebant, indoluimus, ac denique cum ple
rique Principes Christiani, ac inter alios Serenissimi Galliarum et Magnae 
Britanniae Reges, amici et consanguinei nostri charissimi, causam hanc 
arbitrali iudicio diiudicandam se suscipere velle ostenderent, nosque eo 
nomine per litteras compellarent, non illibenter, freti iuris nostri aequi
tate, nos ipsos causamque nostram illorum arbitrio permisimus; sed non 
ea fuit hostis nostri animi ad pacem inclinatio, namque non ignarus iuris 
alieni se esse invasorem, neque factum suum defendi posse, non alia con
ditione in disceptationem